СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

№  31  от 22.11.2010 г.
п. Дубровка

Об утверждении Положения о земельном налоге на территории МО «Дубровское сельское поселение»  в новой редакции

	В связи с внесением изменений и дополнений в Налоговый кодекс РФ, федеральный закон № 229-ФЗ от  27.07.2010 г. и в соответствии с Уставом  МО «Дубровское сельское поселение»
	Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 22.10.2009 г. № 12 «Об утверждении Положения о земельном налоге МО «Дубровское сельское поселение».

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории МО «Дубровское сельское поселение»   в новой редакции.

3. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2011 года.

4. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и  обнародования.

Глава Дубровского сельского поселения                                                        К.Х. Каримов

Утверждено решением
Совета депутатов
Дубровского сельского поселения
от 22.11.2010 г. № 31

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Красноармейского муниципального района Челябинской области

I. Общие положения.
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Дубровское сельское поселение» установить на территории Дубровского сельского поселения земельный налог. Настоящее Положение действует на всей территории Дубровского сельского поселения.

II. Налоговая ставка.
Установить налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
[bookmark: sub_394012]2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

III. Налоговые льготы.
Налоговые льготы предоставляются в полном объеме в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса РФ.

IV. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за первый квартал, второй квартал и третий квартал, соответственно не позднее 5 апреля, 5 июля и  5 октября текущего налогового периода.
2. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авансовые платежи по земельному налогу.
3. Установить срок уплаты земельного налога для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, не позднее 5 февраля года,  следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Установить срок уплаты  земельного налога для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, не позднее 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.